
SLEPOTA

 

UZDRAVENÍ SLEPOTY 

Lukáš 7,21-22. Mnozí byli uzdraveni, ale pouze šest je 

výslovně uvedeno (jeden podle jména, Bartimaios). 

Matouš 9,27-31. Dva slepci. (1) Syn Davidův! (2) Doma (3) 

Myslíš, že to dokážu? (4) Dotkl se jich. 

Matouš 20,29-34. Dva slepci. (1) Syn Davidův! 2) Na ulici (3) 

Co chceš, abych ti udělal? (4) Dotkl se jich, (5) Uvěřili. 

[Marek 10:46-52; Lukáš 18:35-43 (Bartimaius)] 

Marek 8,22-26. Slepec. 1) přinesou ji Ježíši, (2) vynese ji 

ven, (3) plivne jim do očí, (4) dotkne se jí, (5) vidíš něco? 

6) Znovu se ho dotkne (7) Nedovolí mu vrátit se do 

vesnice. 

Jan 9,1-9.25.32-38. Slepec. (1) kritizován, (2) nežádá o 

uzdravení, (3) Ježíš dělá bláto slinami, (4) rozmazává oči, 

(5) přikazuje Siloámovi, aby se umyl, (6) věřil. 

DUCHOVNÍ SLEPOTA 

Duchovní slepota: NESCHOPNOST ROZLIŠOVAT DUCHOVNÍ 

VĚCI NEBO JE JASNĚ ROZLIŠOVAT. 

Viz Jan 9,39-41. 

Zjevení 3,17. 

PŘÍČINY DUCHOVNÍ SLEPOTY 

1. Mojžíšova 19,10-11. Případ Sodomy: Pláč 5,16.17. 

Osobní hřích. 

4. Mojžíšova 22,27-31. Případ Bileáma: 5. Mojžíšova 16,19. 

Úplatkářství (láska k penězům). 

Skutky 9,8.9.17.18. Případ Saula: 1. list Janův 2,7-11. Hnusí 

se bratrovi. 

Skutky 13,8-11. Případ Elymas: 5. Mojžíšova 20,1-5. 

Záměrně. 

 

 

ŘEŠENÍ SLEPOTY  

Z Boží strany: 

❖ Žalm 146,8; list Efezským 1,17.18. Musíme si 

uvědomit, že jsme slepí a že jedině Bůh nás může 

uzdravit. 

❖ viz Žalm 13,3. Musíme prosit Boha. 

Z naší strany: 

❖ Jób 31,1. Musíme uplatňovat sebekontrolu. 

(1) Vyhýbat se hříchu. 

(2) Nemilovat věci tohoto světa. 

(3) Upřímně milovat ostatní. 

(4) Být pokorní a přijímat své chyby. 

❖ Přísloví 23,26. Poslouchat Boha. 

ZÁVĚR  

Jednou... 

(1) Poznali jsme svou duchovní slepotu. 

(2) Prosme Boha, aby nám otevřel oči. 

(3) Nechme se vyléčit ze své slepoty. 

(4) Cvičme sebeovládání. 

(5) Poslouchejme podle poznání, které nám Bůh dal. 

Jak si máme udržet otevřené duchovní zrak? 

2. list Petrův 1,5-9. 

Nezapomínejme tedy, že jsme byli očištěni, že se nám 

otevřely oči, a s Boží pomocí uchovávejme svou duši v 

křesťanských ctnostech. 

Vzpomeňte si na své dřívější neštěstí, na svou duchovní 

slepotu a na temnotu, která vás obklopovala, než vám 

Kristus, něžný a milující Spasitel, přišel na pomoc a našel vás 

tam, kde jste byli. Pokud promeškáte příležitost dát 

hmatatelný důkaz své vděčnosti za úžasnou a úžasnou 

lásku, kterou vám projevil soucitný Spasitel, máte důvod se 

obávat, že vás může postihnout ještě větší temnota a 

utrpení. Nyní je pro vás čas setí. Budeš sklízet, co jsi zasel. 

Využijte všech privilegií, která vám byla udělena, dokud 

můžete, ke konání dobra. Tato privilegia, která využijete, 

budou jako deště, které vás zavlažují a oživují. Chopte se 

každé příležitosti, která je ve vaší moci, abyste konali 

dobro." 

Ellen G. White (Vybraná svědectví, svazek 2, strana 296 

neautorizovaný překlad: Ivo Kapec) 

Úvodní píseň: 43 Jak vzácná milost Závěrečná píseň: 47 Již pojďme vzdát chválu 


